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Projenin hazırlanması ve uygulanması aşamasında görev alan Kilis Vali Yardımcısı 

Murat KAHRAMAN’a ve Kilis Valiliği AB Proje Uzmanı Hüseyin ERKMEN’e ve Kilis 

Valiliği AB Proje Uzmanı Erdem Mehmet KURT’a, anketlerin hazırlanması ve 

değerlendirilmesi aşamasında görev alan Kilis 7 Aralık Üniversitesi öğretim üyeleri Yrd. Doç 

Dr. Mehmet KABACIK, Yrd. Doç. Dr. Ökkeş KESİCİ ve Yrd. Doç. Dr.   M. Ruhat 

YAŞAR’a, anket sorularının uygulanması ve saha çalışmalarında görev alan 

M. Hayri ÖLMEZ, Salih SÜRMELİ, Nuri YILMAZ ve Murat FAYDA’ya, saha 

çalışmalarının güvenli bir şekilde yapılmasını sağlayan Toplum Destekli Polis memurları Şule 

GÜRBÜZ ve Sinem SARIKAYA’ya, Kilis Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı 

Başkanlığına, Kilis Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğüne, projenin çeşitli 

aşamalarında gönüllü olarak çalışan Kilis 7 Aralık Üniversitesi öğrencileri Ebru 

ADAMHASAN ve Halime KAYRAN’a teşekkür ediyor, proje sonuçlarının sosyo-ekonomik 

açıdan sıkıntılı olan insanlarımızın problemlerine çözümüne bir nebzede olsa katkıda 

bulunmasını diliyorum. 

 

 

 

        Yusuf ODABAŞ 

            Kilis Valisi  

 

 

 
 

 

 



                                                                                                                    ÇÖZÜM İÇİN İLK ADIM  2011 

 

Kilis Yoksulluk İstatistikleri  2011  6 

 

ÇÖZÜM İÇİN İLK ADIM 

 

“Çözüm İçin İlk Adım” adıyla hazırlanan proje, İpekyolu Kalkınma Ajansı Doğrudan 

Faaliyet Mali Destek Programı kapsamında Kilis Valiliği, Kilis 7 Aralık Üniversitesi, Kilis İl 

Emniyet Müdürlüğü ve Kilis Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanlığı’nın ortak 

çalışmasıyla yürütülmüştür.  Proje ile Kilis şehir merkezinin diğer mahallelerine göre sosyo-

ekonomik durumları ve yaşam standartlarının daha düşük olduğu düşünülen 10 kenar 

mahallesinde yaşayan insanların hali hazır durumları, sorunları, ihtiyaçları tespit edilmeye 

çalışılmıştır. Bunun için 65 sorudan oluşan bir anket hazırlanmıştır. Hazırlanan anketler, altı 

anketör tarafından evler ziyaret edilerek, yüz yüze görüşme yoluyla uygulanmıştır. Her 

mahallede 08.00-17.00 saatleri arasında 8 gün süreyle anket çalışması yapılmış ve anketler 

hane halkı adına büyük çoğunlukla ev hanımları tarafından cevaplandırılmıştır.  

 

Anket uygulaması,  mahalle muhtarlarının yardım ve destekleri ile gerçekleştirilmiş 

olup günlük 25 - 35 hane ile görüşülmüştür. Ziyaret edilen sokaklarda bazı haneler anketi 

cevaplamak istememişler, bazıları da evde bulunamamıştır. Her mahallede 8 gün süreyle 

yürütülen anket çalışmasında Bilal Habeş Mahallesinde 421 haneden 127’si, Helvacıoğlu 

Mahallesinde 267 haneden 145’i, Atatürk Mahallesinde 498 haneden 171’i, Ekrem Çetin 

Mahallesinde 1850 haneden 128’i, Şörahbil Mahallesinde 135 haneden 57’si, Kanuni Sultan 

Süleyman Mahallesinde 477 haneden 156’sı, Fatih Sultan Mehmet Mahallesinde 322 haneden 

114’ü, Muallim Rıfat Bilge Mahallesine 304 haneden 135’i, Mücahitler Mahallesinde 303 

haneden 98’i, Saraç Mehmet Çavuş Mahallesinde de, 402 haneden 128’i olmak üzere toplam 

1259 hane ile görüşülmüştür. Her mahalleden ankete katılım miktarı, mahallelerin genel 

seviyesini ve özelliklerini temsil edebilecek sayıya ulaşmıştır.  

 

Anket sonuçlarının bir bölümü mahallelere göre ayrı ayrı belirtilmiş ve elde edilen 

veriler yüzde olarak gösterilmiştir. Anketteki hane reisinin öğrenim durumunu tespite yönelik 

soru ile ilgili sonuçlar her mahalle için ayrı ayrı ve  % oranları ile gösterilmiştir.  Örneğin 

Bilal Habeş Mahallesinden 145 hanede anket yapılmış, ilkokul mezunu hane reislerinin sayısı 

toplam 25 olup oranı % 17’dir. Grafiklerde sadece % oranları gösterilmiştir. Anket 

sonuçlarının grafiklerinin bir bölümünde ise mahallelere göre ayrım yapılmamış, 10 

mahallenin verileri toplu olarak gösterilmiştir. Toplu olarak 10 mahallenin sonuçlarının 

birlikte verildiği grafiklerde, anketin ilgili sorularına cevap verenlerin sayısı üzerinden 

değerlendirmeler yapılarak grafiklerde gösterilmiştir. Bu tür grafikler genellikle birden çok 
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seçenekten oluşmaktadır. Örneğin “Evinizde aşağıdaki problemlerden hangisi bulunuyor?” 

sorusunun cevabında birden fazla seçenek işaretlenmiştir. Bunun yanı sıra hane halkı 

kendilerini ilgilendirmediği için bazı sorulara cevap vermediklerinden sorular buna göre 

değerlendirilmiştir. Örneğin, okula giden çocukların sorunları ile ilgili soruda olduğu gibi 

değerlendirmeler, sadece okula giden çocukları olan ailelerin sayısı üzerinden yapılmıştır. 

Dolayısıyla, hane sayısına kıyasla bazı grafiklerdeki sayıların miktarlarının yüksekliği veya 

düşüklüğü değerlendirilirken belirtilen hususları dikkate almak gerekmektedir.  

 

Çalışmalar yapılırken anketin bilimsel bir araştırma için yapıldığı belirtilmesine 

rağmen, yine de bazı ailelerin yapılacak bir yardım için bilgi toplandığı düşüncesiyle 

durumlarını abartma içerisine girdikleri görülmüştür. Böyle durumlarda anket, ev içerisinde 

yüz yüze görüşme tekniği ile yapıldığı için bazı ilave sorular sorulmuş, hane sahibinin beyanı 

esas alınmakla beraber bazı düzeltmeler yapılarak anket formlarına işlenmiştir. Örneğin, hane  

halkının kümes hayvanı, büyükbaş ve küçükbaş hayvan besleyip beslemediği, okul çağında 

olup çalışan çocukları olup olmadığı ve benzeri sorular sorulduğunda,  belediye veya başka 

bir kurumla sorun yaşamamak için kaçamak cevaplar vermeye çalıştıkları gözlenmiştir.  

 

Yardım almak ümidiyle bir kısım hanelerin küçük çaplı ekonomik durumlarını 

abartma gayretleri olmasına rağmen, incelenmiş olan mahallelerin genel görünüşleri, 

insanların içinde yaşadıkları evlerin durumu, eşyaları, kıyafetleri,  iş ve meslekleri, gelirleri, 

yaşam şartları, eğitim seviyeleri, çocukların okullardaki başarıları ve sair durumları şehrin 

diğer semtlerine göre belirgin bir şekilde farklılıklar göstermektedir. Anket çalışmalarını 

yürüten görevliler, çalışmalarının ilk günlerinde karşılaşmış oldukları manzaralardan, yaşam 

şartlarından ciddi bir şekilde etkilenmişler, ancak zamanla görüntüleri kanıksadıkları 

görülmüştür. Hiç şüphesiz belirtilen hususlar toplumumuz tarafından bilinen gerçeklerdir. 

Projemizin tek ve en önemli sonucu, toplumumuz tarafından bilinen sorun ve gerçeklerin 

somut olarak rakamlarla grafiklere yansıtılmasıdır. 

 

Proje sonucu 10 mahallede yaşayan insanların yaşam şartları, sorunları, sıkıntıları, 

ihtiyaçları, iş ve meslek durumları, ebeveynlerin eğitim seviyeleri, çocukların eğitim 

durumları ve ailelerin çocuklarının eğitiminde karşılaşmış oldukları sorunlar ve benzeri 

konulara yönelik tespit edilen bulgular grafiklerle ortaya konulmuştur. Elde edilen verilerden 

başta Valilik olmak üzere, Belediye, Sosyal Yardımlaşma Vakfı, Sosyal Hizmetler İl 

Müdürlüğü, Sağlık Müdürlüğü, Milli Eğitim Müdürlüğü, çeşitli kamu kurumları ve sivil 
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toplum kuruluşlarının yapacakları hizmetler ve yardım faaliyetleri ile SODES, Kalkınma 

Bakanlığı, Avrupa Birliği, İpekyolu Kalkınma Ajansı gibi kurumlara hazırlanacak projelerde 

yararlanılacağı düşünülmektedir.   

 

Anket sorularının hazırlanması, uygulanması ve verilerin grafiklerinin hazırlanması 

için zamanın ve imkanların kısıtlı olmasından dolayı, verilerin analiz edilerek kapsamlı bir 

rapor hazırlanması mümkün olamamıştır. Ancak yapılan çalışmanın öncelikle ileride  geniş 

bir zaman diliminde, daha kapsamlı ve ayrıntılı olarak yapılacak çalışmalar için bir basamak 

teşkil edeceği düşünülmektedir. Bu çerçevede proje ile elde edilen verilerden hareketle şu 

öneriler yapılabilir: 

 

1-Öncelikle kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşlarının sosyal destek için 

ayırdıkları kaynaklarını artırmaları ve ayrılmış olan kaynaklardan da toplumun en alt gelir 

seviyesinde yer alan grupların daha fazla pay almaları sağlanmalarıdır. Alt gelir seviyesinde 

yaşayan insanların kötü yaşam şartlarının yaşanabilir asgari bir seviyeye çıkartılması, orta 

seviyedeki insanların yaşam standartlarının geliştirilmesine tercih edilmelidir. Kamu 

kaynaklarının harcanmasında ve hazırlanan projelerin kabulünde, alt gelir gruplarına öncelik 

verilmelidir. 

 

2-Anket yapılan mahallelerde yaşayan yetişkinlerin eğitim seviyelerinin çok düşük 

olduğu görülmektedir. Yaşam şartlarındaki sıkıntılarının en önemli sebebi, yeterli eğitim 

almamaları, yaşam için gerekli bilgi ve becerilere sahip olmamalarıdır. Hane reisleri ve ev 

kadınlarının eğitim seviyeleri çok düşük, okuma-yazma bilmeyenlerin oranları çok yüksektir. 

Özellikle ev hanımları için mahalleler bazında cazip kurslar açılmalıdır. Okuma-yazma 

kurslarının yanında, büyük çoğunluğu oluşturan ve çok kısıtlı bütçe ile yaşamlarını sürdüren 

ailelerin ev hanımlarına bütçelerini verimli bir şekilde kullanabilmelerini sağlayacak kurslar 

verilmelidir. Ev ekonomisi kursları, sağlıksız ev koşullarını düzeltecek temel sağlık bilgisi, 

hijyen ve sağlıklı beslenme kursları düzenlenmelidir. Ayrıca aile içi iletişim, çocukların 

bedensel ve ruhsal gelişimini de içeren çocuk yetiştirme kursları ve benzeri konuları 

kapsayacak kursların paket programlar halinde verilmesi, alt gelir seviyesinde yaşayan 

insanların yaşam kalitesini artıracak, birçok sorunu ortadan kaldıracaktır. Bu kurslara 

katılımın sağlanabilmesi için de cazip öneriler sunulmalıdır. Çünkü, anket uygulanan 

mahallelerde yaşayan hanelerin % 70’i asgari ücret ve altında  bir gelire sahip olup yarıdan 

fazlası bir veya  iki odalı  evlerde, ev hayatı için zaruri olan bir çok eşya ve araçtan yoksun 
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olarak yaşamlarını sürdürmektedirler. Bunun için yoksul ailelere küçük harçlıklar verilmesi, 

gıda yardımları yapılması, evlerinin acil ihtiyaçlarının karşılanması ve benzeri desteklerden 

bir veya birkaçının birlikte verilmesi yararlı olacaktır. Maddi kaynak, projelerin yanı sıra 

sponsorlar ve şehrin saygın kişilerinin çalışmalara dahil edilmesiyle sağlanabilir. 

 

3- İlgili grafiklerde görüleceği gibi ilköğretime devam edemeyen öğrenciler arasında 

kız öğrencilerin oranı yüksektir. Anket soruları arasında yer almamasına rağmen, anketörlerin 

gözlemlerine göre liseye devam eden kızların sayısı erkeklere göre daha azdır. Anket yapılan 

evlerde kız çocuklarının ifadelerine göre, ilköğretimde başarılı olmalarına rağmen liseye 

kızlar gönderilmez iken, kızlara göre daha başarısız olan erkekler tercihen lise öğrenimine 

devam ettirilmektedir. Bu durumun birçok sebebi olmakla birlikte bu sorunda okul masrafları 

ve okul servisi ihtiyacı önemli bir sıkıntı olarak tespit edilmiştir. Servis ihtiyacının 

karşılanması, giyim ve kırtasiye desteği yapılması liseye giden kızların oranını artıracaktır.  

 

 4- Yetişkinlerde olduğu gibi öğrenim çağındaki çocuklar arasında da eğitim seviyesi 

ve başarının oldukça düşük olduğu görülmektedir. Takdir ve teşekkür alanların oranları azdır. 

Öğrencilerin başarısızlığında velilerin eğitim seviyesi, yaşam koşullarının yetersizliği, kitap-

kaynak eksikliği etkili olmaktadır. Mahallelerde oturulan evlerin yarıdan fazlası tek veya iki 

odalıdır. Mahalle aralarında okuma ve ders çalışma salonları, resmi kurumlar kontrolünde 

bilgisayar ve internet salonlarının açılması başarıyı artıracaktır.  

 

5- İlgili tabloda görüleceği gibi üniversitede okuyan öğrenci sayısı çok azdır. Lise 

öğreniminin teşvik edilmesi ve desteklenmesi üniversitede okuyanların oranlarını da 

yükseltecektir. Liselerde üniversiteye hazırlık için açılan kursların ve özel dershanelerde fakir 

öğrencilerin üniversiteye hazırlık kurslarına katılabilmeleri için verilen devlet desteğinin 

artırılması yararlı olacaktır. 

 

6- Okul çağında olup çalışan öğrencilerin sayısı grafikte belirtilenden fazladır. Aileler 

bu konuda sorunlarla karşılaşabileceklerini düşünerek sorulara cevap vermekten 

kaçınmaktadırlar.  

 

7- Hanede sürekli ilaç kullanması gereken birisi var mı sorusuna % 60 civarında çok 

yüksek bir oranda evet cevabı verilmiştir. Sorunun sebepleri analiz edilmeli ve çözümü 

üzerinde çalışılmalıdır. 
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8- Aile sorunları ve tüm sorunların sebeplerinin başında işsizlik ve gelir yetersizliği 

gösterilmektedir. Bunların dışında aile içi şiddet, dayak, resmi nikah, nüfusa kayıt, evi terk 

eden eş ve çocuk, uyuşturucu kullanımı, tiner ve alkol bağımlılığı gibi sorunlar üzerinde 

mutlaka çalışmalar yapılmalıdır. Belirtilen sorunlarla ilgili oranlar ve sayılar grafiklerde 

gösterilmiştir.  

 

9- İlgili grafikte gösterildiği gibi Belediye hizmetlerinde çevre temizliği başta olmak 

üzere, yol-kanalizasyon, park bahçe, ulaşım, aydınlatma, oyun sahaları sorunları dikkat 

çekmektedir. Ayrıca bazı sokaklarda belli oranda güvenlik sorunu yaşanmaktadır.  

 

10- Barınılan evlerin çatı, duvar, pencere, tuvalet, banyo, mutfak, elektrik ve su 

tesisatı, rutubet gibi önemli fiziki problemleri bulunmaktadır. Grafiklerde sorunlu olan 

alanların sayısı gösterilmiştir. Valilik, Belediye, Sivil Toplum Örgütlerinin katkılarıyla 

hazırlanacak çeşitli projeler yoluyla binaların fiziki problemlerine çözüm üretilmesi 

gerekmektedir. 

 

11- Yatalak hasta, engelli, bakıma muhtaç yaşlı, ruhsal hastalık v.b. rahatsızlıkları 

olanlar ile Sosyal Hizmetler’den maaş alanlar arasında dengesizlik görülmektedir. Yapılacak 

bir tarama ile maaş almayı hak edebilecek ihtiyaç sahipleri belirlenebilir ve gerekli işlemler 

başlatılabilir. 

 

Hazırlanan grafikler incelendiğinde yukarıda belirtilen sorunlara benzer bir çok 

konunun daha grafiklerde yer aldığı görülecektir. Kilis’in sorunlarına ve sorunların çözümüne 

ilgi duyanların grafikleri incelemeleri yararlı olacaktır.  
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HANE EĞİTİM DURUMU 
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BÖLÜM III 

 HANENİN GELİR VE ÇALIŞMA DURUMU 
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BÖLÜM IV 

 HANENİN YOKSULLUK VE SOSYAL DURUMU 
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